
Tabla M21. Riesgos más habituales a los que se exponen los/as menores en Internet
¿Cuál cree Ud. que es el riesgo más habitual al que están expuestos/as los/as menores en In-
ternet?

Ser Ser 
dar perseguido/a  acosado/a u Que los datos

La difusión demasiada por sus opiniones, hostigado/a con La que suben a 
de fotos información actitudes o el fin de obtener suplantación las redes les 
o vídeos sobre comportamientos concesiones de su perjudiquen 

comprometidos ellos/as (ciberacoso) sexuales identidad en el futuro N.S. N.C. Total (n)

Total 36,7 22,5 6,4 18,9 3,1 6,8 5,1 0,5 100 (2.476)

Ideología

Izquierda 1-2 35,2 23,7 5,9 21,6 3,0 9,3 1,3 0,0 100 (236)

3-4 35,0 23,6 7,6 17,7 3,8 7,4 4,6 0,3 100 (606)

5 39,2 21,4 6,0 19,2 4,0 7,3 2,4 0,4 100 (546)

6 32,0 29,4 8,2 18,2 3,0 5,6 3,5 0,0 100 (231)

7-8 41,3 22,3 4,8 16,0 3,7 6,3 5,2 0,4 100 (269)

Derecha 9-10 48,9 12,8 8,5 19,1 0,0 6,4 2,1 2,1 100 (47)

N.S. 32,9 17,8 5,9 22,4 1,0 5,3 13,8 1,0 100 (304)

N.C. 38,8 21,9 5,1 18,1 1,7 5,1 7,6 1,7 100 (237)

Recuerdo de voto

PP 37,2 23,8 6,1 19,5 2,9 5,3 4,6 0,6 100 (543)

PSOE 35,6 19,3 7,8 22,0 2,5 6,3 6,3 0,2 100 (477)

IU/ICV 35,1 25,8 6,6 17,9 2,0 9,9 2,0 0,7 100 (151)

UPyD 34,4 27,9 1,6 18,0 0,0 14,8 3,3 0,0 100 (61)

CiU 41,4 12,1 5,2 17,2 6,9 10,3 6,9 0,0 100 (58)

Otros partidos 41,9 20,9 5,2 18,0 1,7 10,5 1,7 0,0 100 (172)

No tenía edad 43,6 19,1 6,4 12,8 7,4 9,6 1,1 0,0 100 (94)

En blanco 37,9 24,1 3,4 12,1 6,9 10,3 5,2 0,0 100 (58)

No votó 37,5 24,3 6,6 17,2 3,1 5,5 4,6 1,1 100 (453)

No recuerda 28,1 18,5 6,7 21,5 3,0 8,1 13,3 0,7 100 (135)

N.C. 35,0 25,2 6,9 19,0 3,3 3,6 6,2 0,7 100 (274)

Religión

Creyente 
practicante 35,9 21,9 6,0 16,8 2,2 4,8 11,7 0,6 100 (315)

Creyente 
no practicante 37,2 21,2 5,5 20,6 3,3 6,5 5,1 0,5 100 (1.498)

Ateo/a, 
no creyente 36,0 24,9 8,6 16,9 2,8 8,6 1,5 0,7 100 (603)

N.C. 35,0 31,7 10,0 6,7 3,3 5,0 8,3 0,0 100 (60)

Hábitat

Pueblo 
o ciudad pequeña 38,0 17,7 6,3 18,7 2,5 7,4 8,6 0,8 100 (524)

Ciudad mediana 35,6 24,5 5,8 19,5 2,7 5,7 5,7 0,5 100 (954)

Ciudad grande 38,7 21,7 6,9 19,7 2,8 6,9 3,1 0,1 100 (741)

Gran núcleo urbano 32,3 26,5 7,8 14,8 6,2 9,3 1,9 1,2 100 (257)

Fuente: CIS, Barómetro de marzo 2015, estudio 3.057.

Nota: Para una mejor lectura de los resultados, la tabla solo incluye el riesgo más habitual.
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